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BAKAN YUMAKLI, BRÜKSEL’DE 
GERÇEKLEŞTİRİLEN TÜRKİYE-AVRUPA 
BİRLİĞİ (AB) YÜKSEK DÜZEYLİ DİYALOG 
TOPLANTISINA KATILDI 

 

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, tarım 
konulu Türkiye-Avrupa Birliği (AB) Yüksek 
Düzeyli Diyalog toplantısına katılmak ve 
temaslarda bulunmak üzere Belçika'nın 
başkenti Brüksel'e resmi bir ziyarette bulundu. 

Türkiye'nin AB'ye katılım süreci çerçevesinde 
Türkiye-AB Yüksek Düzeyli Tarım Diyaloğunun 
ikinci toplantısı, Bakan Yumaklı ve AB 
Komisyonu Tarımdan Sorumlu Üyesi Janusz 
Wojciechowski eş başkanlığında Brüksel'de 
gerçekleştirildi. 

Toplantıda, tarım ve kırsal kalkınma stratejileri, 
gıda güvenliği, tarım ürünlerinde ikili ticaretin 
geliştirilmesi, IPARD Programı ve coğrafi 
işaretler konularında fikir alışverişinde 
bulunuldu. 

 

 

 

 

 

 

 

Gıda sistemlerinin, iklim değişikliği başta olmak 
üzere, zorlu sınamalardan geçtiği bu dönemde 
taraflar, özellikle yeşil mutabakat ve 
sürdürülebilirlik ekseninde, tarım alanındaki 
ilişkilerin geliştirilmesinin ve diyaloğun 
artırılmasının önemini vurguladı. 

Toplantının ilki Mayıs 2022'de Ankara'da 
gerçekleşmişti. 

Bakan Yumaklı, Brüksel temaslarının ardından 
Türkiye'nin AB Daimi Temsilciliğinde basın 
toplantısı düzenledi. 

“Türkiye ile AB arasında Yüksek Düzeyli Tarım 
Diyalog toplantısının ikincisini bugün 
gerçekleştirmiş olduk." diyen Yumaklı, 
toplantının birinci bölümünde AB Komisyonu 
Tarımdan Sorumlu Üyesi Janusz Wojciechowski 
ve ekibiyle görüştüklerini söyledi. 

Yumaklı, toplantının ilk kısmında Türkiye'de ve 
AB'de tahıl durumu, gıda ticaretindeki engellerin 
aşılması, coğrafi işaretler konusu, IPARD 
destekleri, gıda güvenliği ve Türkiye ile AB 
arasındaki iletişimin işbirliğinin her platformda 
devam etmesi olmak üzere 6 başlığı ele 
aldıklarını anlattı. 

“BİR SONRAKİ DİYALOG TOPLANTISI 2024 
YILININ İLK YARISINDA TÜRKİYE'DE 
GERÇEKLEŞTİRİLECEK" 

Diyalog toplantısının bir önemli özelliğinin tarım 
iş dünyasının da muhataplarıyla bir araya 
gelecek bir ortam bulması olduğuna işaret eden 
Yumaklı, AB'deki tarımsal örgütler ile Türkiye 
Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) ve Türkiye 
İhracatçılar Meclisinin (TİM) yaptıkları 
sunumları izlediklerini ifade etti. 
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Bakan Yumaklı, “Elbette bu toplantının en 
önemli özelliklerinden bir tanesi Türkiye ile AB 
arasındaki diyaloğun artırılmasına dönük tarım 
kesiminin başlıklarının ve sorunlarının 
konuşulması oldu. Bir sonraki diyalog toplantısı 
2024 yılının ilk yarısında Türkiye'de 
gerçekleştirilecek." diye konuştu. 

AB VE TÜRKİYE'DEN GENÇ ÇİFTÇİLER BİR 
ARAYA GELECEK 

“Biz özellikle tecrübe ve bilgi paylaşımı 
açısından, bilgi aktarımı açısından önemli 
olduğunu bildiğimiz için Türkiye'deki genç çiftçi 
kardeşlerimizi AB'deki genç çiftçilerle bir araya 
getirmek istiyoruz." diyen Yumaklı, bu konuda 
AB Komiseri ile mutabık olduklarını, genç 
çiftçiler için son derece önemli bir etkinlik 
olacağını vurguladı. 

Bakan Yumaklı, genç çiftçilerinin birbirleri ile 
bilgi paylaşımı yapabileceklerine işaret ederek, 
“Buradan da ben Türkiye'deki genç çiftçi 
kardeşlerimi şimdiden bu toplantı için hazır 
olmaya davet ediyorum." dedi. 

Türkiye ile AB arasında Yüksek Düzeyli Diyalog 
toplantılarının önemine dikkati çeken Yumaklı, 
“Elbette bu toplantıların en önemli özelliği hem 
işbirliğinin hem de diyalogun artırılması için 
bütün kanalların açılmasıdır. Bugün, büyük 
oranda başta Wojciechowski olmak üzere bu 
diyaloğun gerçekleşmesi için hem AB tarafında 
hem de Türkiye tarafında yüksek iradenin 
olduğunu teyit etmiş olduk. Bundan sonraki 
dönemde de yine özellikle tarımsal ürünlerin 
ticaretindeki sorunları bu şekilde çözmüş 
olacağız." değerlendirmesinde bulundu. 

Bakan Yumaklı, coğrafi işaretli ürünler 
konusunun da toplantıda ele alındığını 
belirterek, şunları söyledi: 

“Bu konuda 15'inci coğrafi işareti alan Ayaş 
domatesimiz oldu. Şu anda içeride bekleyen 
yaklaşık 50'ye yakın ürün var. Biz, hem buraya 
gelen dosya içeriklerinin daha nitelikli olması 
hem de süreçlerin daha da hızlanması ve daha 
fazla ürünümüzün coğrafi işaret alabilmesi için 

diğer bakanlıklarımızla da diyaloğa ve birlikte 
daha da hızlandıracak bir mekanizma kurmaya 
ihtiyacımız olduğunu düşünüyorum. Bu elbette 
ki hem ürünlerimizin coğrafi işaretleri hızlıca 
almasına hem de süreçlerin daha etkin, verimli 
bir şekilde aşılmasına sebep olacaktır." 

Bakan Yumaklı, yapılan toplantıların son derece 
verimli ve faydalı geçtiğini dile getirerek, 
“Umuyorum bundan sonraki dönemde bu 
diyalog görüşmeleri hem ülkemizin tarımsal 
üretimini yapan üreticilerimiz ve bunun 
ticaretini yapan iş dünyamız hem de iki ülke 
arasındaki ilişkilerin tarım başlığı altında çok 
daha ileriye götürmesi için bir vasıta olur." 
ifadesini kullandı. 

AB'NİN TÜRKİYE RAPORU “OLUMLU" 

Bir gazetecinin Türkiye-AB ilişkileri hakkında 
AB Dış İlişkiler ve Güvenlik Politikası Yüksek 
Temsilcisi Josep Borrell ve AB Komisyonunun 
Genişlemeden Sorumlu Üyesi Oliver Varhelyi'nin 
dün hazırladığı “AB-Türkiye Siyasi, Ekonomik ve 
Ticari İlişkilerinin Durumu" raporu 
konusundaki görüşünü sorması üzerine 
Yumaklı, “Borrell-Varhelyi raporunun olumlu 
olduğunu söyleyebilirim ama çok daha iyisi 
olabilirdi açıkçası. Umarım aralık ayında 
yapılacak olan AB zirvesinde rapordan çok daha 
ileri adımlar atılır." dedi. 

Tarım başlığının altındaki bütün konuların 
diyalogla, işbirliğiyle çözülebilmesi için daha sık 
bir araya gelmek ve bu diyaloğu artırmak 
gerektiğini ifade eden Yumaklı, bundan sonraki 
dönemlerde sorunların çok daha hızlı 
çözülebilmesi, adım atılabilmesi adına uzun 
süreler beklemeden bir araya geleceklerini 
belirtti. 
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COĞRAFİ İŞARET ALIM SÜRECİ HIZLANACAK 

Yumaklı, AB'den coğrafi işaret alması beklenen 
Türkiye ürünleri konusunda da şöyle konuştu: 

“Burada süreçlerin çok daha nitelikli bir şekilde 
işlemesi gerektiği konusunda mutabık kaldık. 
Dolayısıyla bizler coğrafi işaret başvurularının 
AB'ye gelmeden evvel son bir kez daha gözden 
geçirilerek hem dosya içerikleri hem de 
ürünlerin anlatımı itibarıyla daha nitelikli bir 
hale gelmesi ile alakalı bir çalışma yapılması 
gerektiğini ben buradan bu görüşmelerimizden 
çıkardım. Eğer bu şekilde yapabilirsek çok fazla 
beklemeden ürünlerimizi doğru biçimde 
anlatarak coğrafi işaretleri kolayca alabileceğiz 
ve uzun süreler beklenmemiş olacak." 

AB KOMİSYONU ÜYESİ WOJCİECHOWSKİ: 
BAKAN YUMAKLI'YI BRÜKSEL'DE 
AĞIRLAMAKTAN MEMNUNİYET DUYDUK 

AB Komisyonu Tarımdan Sorumlu Üyesi Janusz 
Wojciechowski de X sosyal medya hesabından 
yaptığı paylaşımda, “Bugün tarım konusunda 
ikinci AB-Türkiye üst düzey diyaloğuna ev 
sahipliği yapıyoruz." açıklamasını yaptı. 

Bakan Yumaklı'yı Brüksel'de ağırlamaktan 
memnuniyet duyduğunu aktaran 
Wojciechowski, gıda güvenliği, tarım ürünleri ve 
gıda ticareti, coğrafi işaretlerin korunması, 
sürdürülebilir gıda sistemlerinde IPARD 
programları ile Birleşmiş Milletler (BM), Dünya 
Ticaret Örgütü ve G20 gibi çeşitli platformlarda 
Türkiye-AB işbirliğinin artırılmasına 
odaklandıklarını belirtti. 

 

 

 

 

 

2023-2027 dönemini kapsayan OTP raporu, 
sürdürülebilir bir AB tarım modeline doğru 
geçişi vurguluyor 

Bugün, Avrupa Komisyonu'nun raporu, OTP 
Stratejik Planlarının çiftçilerin gelirini ve gıda 
güvenliğini korurken aynı zamanda AB tarımının 
2023-2027 döneminde sürdürülebilir bir tarım 
modeline geçişini destekleme konusundaki 
önemli rolünü 
doğruluyor.                                                               

Rapor, Stratejik Planların, Ortak Tarım Politikası 
(OTP) 2023-2027 hedeflerine, özellikle çevre, 
iklim ve hayvan refahı gibi toplumsal 
beklentilerle bağlantılı hedeflere ulaşmaya 
yönelik amaçlanan etkisini analiz ediyor.  

Rapor, OTP Stratejik Planlarının çevre ve iklim 
açısından bugüne kadarki en iddialı OTP'yi 
sunmayı amaçladığını doğruluyor. 

Raporda ayrıca önleme ve risk yönetimi 
araçlarının güçlendirilmesi ve iklim uyumuna 
yönelik yaklaşımların güçlendirilmesi ihtiyacına 
da dikkat çekiliyor. 

2023-2027 dönemi için OTP, 264 milyar Avro'su 
AB bütçesinden ve ek 43 milyar Avro'su ulusal 
fonlardan olmak üzere 307 milyar Avro ile 
destekleniyor . Üye Devletler tarafından sunulan 
ve Avrupa Komisyonu tarafından onaylanan 28 
CAP Stratejik Planında yaklaşık 2500 müdahale 
tasarlanmıştır . Bugünkü rapor, bu Planlarda yer 
alan bilgilerin yanı sıra Üye Devletler tarafından 
yapılan seçimlerin potansiyel 
etkilerinin niteliksel değerlendirmesine de 
dayanmaktadır. 

 

 

 

 

 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_7639
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_22_7639
https://agriculture.ec.europa.eu/cap-my-country/cap-strategic-plans_en
https://agriculture.ec.europa.eu/cap-my-country/cap-strategic-plans_en
https://agriculture.ec.europa.eu/cap-my-country/cap-strategic-plans_en
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Çiftlik gelirinin daha adil dağılımı 

Genel olarak, OTP Stratejik Planları çiftlik 
gelirini desteklemek, küçük çiftliklere daha adil 
bir dağıtım sağlamak ve en hassas sektörler ve 
dezavantajlı bölgelerdeki gelir eşitsizliklerini 
azaltmak için önemli bir ortak çaba 
göstermektedir.  Ayrıca çiftlikleri 
modernleştirmeye ve sektörün rekabet gücünü 
güçlendirmeye yönelik ortak çabalar da artıyor . 

Ortalama olarak tarımsal gelir, farklı tarım 
sektörleri ve tarım sistemleri arasında 
farklılıklar olmakla birlikte, ekonomideki 
ortalama ücretin yalnızca %45'idir. 2020'de OTP 
desteği AB tarım gelirinin ortalama %23'ünü 
oluşturuyordu. Uzak kırsal bölgelerdeki tarımsal 
faaliyetleri ve işleri sürdürmenin, arazi terkini 
ve kırsal nüfusun azalmasını yavaşlatmanın 
anahtarı olduğunu kanıtlıyor. Güçlü ve dayanıklı 
bir tarım sektörü, OTP'nin tarihi hedeflerinden 
biri olan ve bugün de geçerliliğini 
koruyan istikrarlı bir gıda tedariğinin ön şartı. 

AB'nin doğrudan ödemelerinin %10'undan 
fazlası, yani yıllık 4 milyar Avro, küçük ve orta 
ölçekli çiftliklere fayda sağlayan yeniden dağıtım 
ödemeleri yoluyla yeniden tahsis edilecek. Bu 
ödeme önceki döneme göre iki kattan fazla 
arttı. Çiftçilerin yaşlanması, uzun vadeli gıda 
güvenliğini ve kırsal geçim kaynaklarını 
korumanın önündeki bir başka zorluğu temsil 
ediyor. Komisyon, Planların 377.000 genç 
çiftçiyi tarımsal faaliyetlere başlama konusunda 
desteklemesini memnuniyetle 
karşılamaktadır. Bu, gereken minimum mali 
tahsislerin de ötesine geçen neredeyse tüm Üye 
Devletlerde görülen bir artıştır. 

Daha yeşil bir AB tarım sektörü 

OTP ödemelerinin tamamını alabilmek için 
çiftçilerin çevre, iklim, sağlık, hayvan refahı ve 
insana yakışır çalışma koşullarıyla ilgili gelişmiş 
gereksinimlere ve standartlara uyması 
gerekiyor. Bu koşulluluk ilkesi, AB'de kullanılan 
tarım alanlarının %90'ına yakını için 
geçerlidir ve sürdürülebilir tarım 

uygulamalarının yaygınlaştırılmasında önemli 
bir rol oynamaktadır. 

Planlar, toplam OTP bütçesinin %32'sini çevre, 
iklim ve hayvan refahı hedeflerini ilerleten 
gönüllü eylemlere ayırmaktadır. En büyük mali 
katkı, sırasıyla 44,7 milyar Avro ve 33,2 milyar 
Avro ile eko planlardan ve kırsal kalkınma 
kapsamındaki çevre ve iklim taahhütlerinden 
geliyor. Üye Devletlere bu araçları tasarlama 
konusunda tanınan esneklik, onlara kendi ulusal 
veya bölgesel bağlamlarındaki belirli ihtiyaçları 
hedeflemelerine ve bunların 
tamamlayıcılıklarından yararlanmalarına olanak 
tanıdı. 

Örneğin Portekiz, Bulgaristan, Hırvatistan, 
Kıbrıs, Yunanistan ve Slovenya sentetik 
gübrelere alternatif olarak organik gübreleri 
teşvik etmeyi planlıyor. Almanya tarımsal 
ormancılığa yönelik hem yatırım hem de bakım 
yardımını desteklemektedir. Finlandiya, toprağı 
korumak için bir kış örtüsü planına sahipken, 
İspanya, toprağın bozulmasını azaltmak ve 
biyolojik çeşitliliği iyileştirmek amacıyla 
meralarda sürdürülebilir otlatma ve biçme 
uygulamaları için ekstra finansman 
sunuyor. Polonya'nın bir eko planı, hayvancılığın 
daha iyi yaşam koşulları için önemli bir destek 
sağlıyor. 

Genel olarak Planlar, özellikle karbon 
tutulması ve toprakta ve biyokütlede 
depolanmasına yönelik uygulamalara yönelik 
önemli çabalar yoluyla, iklimin azaltılmasına 
katkıda bulunma potansiyeli göstermektedir 
. Genel olarak, AB'deki tarım arazilerinin %35'i 
hem karbon tutumu hem de azot oksit 
emisyonlarının azaltılmasına yönelik 
eylemlerden faydalanmalıdır. Ayrıca, AB tarım 
arazilerinin %47'sini kapsayan gönüllü 
uygulamalarla, toprağın korunmasına yönelik 
önemli çabalarla, doğal kaynakların 
sürdürülebilir yönetiminin korunması 
konusunda da ilerleme kaydedilmiştir.  

AB Yeşil Anlaşması 2030 hedefleri açısından 
Planlar, AB tarım alanlarının %25'inin organik 
olarak yetiştirilmesi hedefine 
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ulaşılmasına katkıda bulunacaktır. 2027 yılına 
kadar, AB'deki tarım arazilerinin organik üretim 
için OTP desteği alması 2020'de %5,6 iken 
tahminen %10'a ulaşacaktır. Pazar geliştirme ve 
kamu alımlarına ilişkin tamamlayıcı ulusal 
girişimler, genel hedefe ulaşılmasına yardımcı 
olacaktır. 

Çizim dersleri 

Rapor aynı zamanda Planların topluca daha 
yüksek düzeyde kararlılık gösterebileceği veya 
daha optimal yaklaşımlar izleyebileceği alanları 
da kabul ediyor. Örneğin, aşırı hava olaylarının 
giderek daha fazla meydana gelmesi ve krizler ve 
aksaklıklarla dolu bir dünya göz önüne 
alındığında, Komisyon, risk yönetimi araçlarının 
daha da güçlendirilmesi ve bunların Birlik 
genelinde daha fazla benimsenmesi yönünde 
çağrıda bulunuyor.  Artan çabalara rağmen, tüm 
AB çiftliklerinin yalnızca %14'ünün bu tür OTP 
desteğinden faydalanması bekleniyor. Rapor, 
Üye Devletlerin bu amaç için her zaman CAP 
finansmanını kullanamayabileceğini ve bunun 
yerine ulusal olarak finanse edilen sigorta 
planlarını uygulayabileceğini kabul 
ediyor. Krizlerin altında yatan nedenleri ele 
alacak ve orta vadede çiftliğin dayanıklılığını 
artıracak proaktif önlemlere de ihtiyaç var. 

Komisyon, değerlendirmesinde ayrıca daha fazla 
çiftliğin dijital teknolojileri ve inovasyonu 
benimsemesi için daha fazla çabaya ihtiyaç 
duyulduğunu belirtiyor. Benzer şekilde, tavsiye, 
eğitim ve bilgi alışverişine yönelik geniş 
yelpazedeki ihtiyaçlar, şu ana kadar planlanan 
mali tahsisle karşılanamayacak. Raporda kırsal 
topluluklar için de aynı zorluklara dikkat 
çekiliyor. Kırsal işletmelerin, yerel kuruluşların, 
kamu otoritelerinin ve farklı sektörlerden 
bireylerin birlikte çalıştığı 'aşağıdan yukarıya' 
bir yaklaşım olan LEADER , toplam AB kırsal 
kalkınma fonlarının %7,7'sini oluşturmakta. 

Son olarak Komisyon, raporda CAP Stratejik 
Planlarının Yeşil Anlaşma, Tarladan Sofraya ve 
Biyoçeşitlilik Stratejisi hedeflerine katkıda 
bulunmak ve ilgili birçok zorluğun üstesinden 
gelmek için gerekli tek araç olmadığını 

vurguluyor. Diğer AB ve ulusal fonlarla 
tamamlayıcılık, bunların genel etkisini 
sağlamanın anahtarıdır. Örneğin, nesillerin 
yenilenmesi, antimikrobiyal direnç ve kırsal 
alanların sosyo-ekonomik ihtiyaçları, AB uyum 
fonları ve İyileşme ve Dayanıklılık Tesisi gibi 
diğer ulusal tedbirler ve AB fonları harekete 
geçirilmeden tam olarak karşılanamaz. 

Rapor, mevcut OTP’nin performansını 
değerlendirmeye yönelik daha geniş sürecin bir 
unsurudur. Ek bilgiler, yeni teslimat modelinin 
2025'teki uygulama verileri ve 
değerlendirmesinden, yıllık performans 
raporlarından ve sırasıyla 2026 ve 2031'deki ara 
ve nihai değerlendirmelerden gelecektir. Avrupa 
Komisyonu, şeffaflık ve izleme gereklilikleri 
doğrultusunda, tüm Planların bir özetini , CAP 
müdahalelerinin bir kataloğunu ve sonuç 
göstergeleri ve mali tahsislere ilişkin gösterge 
tablolarını içeren çevrimiçi olarak tüm Planlar 
hakkında ayrıntılı bilgi sağlar.    

Haber Kaynağı: 
https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/ip_23_5986 

Haber Tarihi: 23 Kasım 2023 

Avrupa Birliği Tarım-Gıda Zincirinde Hileli 
ve Aldatıcı Uygulamalarla Mücadele 

Avrupa Birliği’nde (AB), tarımsal gıda 
zincirindeki sahteciliğin, sektörü ve tüketicileri 
ekonomik olarak etkilemesi, tüketicin güvenini 
sarsması ve ciddi sağlık sorunlarına yol açabilme 
potansiyeli dikkate alınarak, (AB) 2017/625 
sayılı Resmi Kontrol Tüzüğü kapsamında, 2019 
yılından itibaren Üye Devletlerin, hileli ve 
aldatıcı uygulamaları tespit etmek için risk 
temelli kontroller gerçekleştirmesi 
gerekmektedir. 

Bir önceki Resmi Kontrol Tüzüğü’nde ((AT) 
882/204) sahtecilikle mücadeleye ilişkin 
hükümlerin yer almaması nedeniyle Avrupa 
Komisyonu Sağlık ve Gıda Güvenilirliği Genel 
Müdürlüğü (DG SANTE), Üye Devletlere 
gereklilikler konusunda destek olmak ve 

https://ec.europa.eu/enrd/leader-clld_en.html
https://ec.europa.eu/enrd/leader-clld_en.html
https://ec.europa.eu/enrd/leader-clld_en.html
https://ec.europa.eu/enrd/leader-clld_en.html
https://agriculture.ec.europa.eu/cap-my-country/cap-strategic-plans_en
https://agridata.ec.europa.eu/extensions/DashboardCapPlan/catalogue_interventions.html
https://agridata.ec.europa.eu/extensions/DashboardCapPlan/catalogue_interventions.html
https://agridata.ec.europa.eu/extensions/DashboardCapPlan/result_indicators.html
https://agridata.ec.europa.eu/extensions/DashboardCapPlan/result_indicators.html
https://agridata.ec.europa.eu/extensions/DashboardCapPlan/financial_allocation.html
https://agridata.ec.europa.eu/extensions/DashboardCapPlan/financial_allocation.html
https://agridata.ec.europa.eu/extensions/DashboardCapPlan/financial_allocation.html
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_5986
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/ip_23_5986
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tarımsal gıda zincirinde sahtecilikle mücadele 
etmek için uygulamaya koydukları 
düzenlemeler ve iyi uygulama örnekleri 
hakkında bilgi toplamak amacıyla, 2020-2022 
yılları arasında, İrlanda ve Avusturya’da iki proje 
ile İsveç, Letonya, Portekiz, Bulgaristan, Polonya 
ve Almanya'nın katıldığı bilgi toplama 
çalışmaları yürütmüştür. 

 

Yürütülen bu çalışmalar sonucunda, 2023 yılı 
Nisan ayında, Avrupa Komisyonu Ortak 
Araştırma Merkezi (Joint Research Center - JRC) 
tarafından, “Gıda Zincirindeki Hileli ve Aldatıcı 
Uygulamalarla Mücadele” konulu rapor 
yayımlanmıştır. 

Tarımsal gıda zincirindeki hileli ve aldatıcı 
uygulamalarla mücadele çabalarında ulusal 
makamları desteklemek üzere bir rehber teşkil 
etme amacını taşıyan bahse konu rapor, tüm 
sektörler açısından sahtecilik risklerine ilişkin 
örnekler de içermektedir. 

Söz konusu rapora şu adresten 
ulaşılabilmektedir: 
https://publications.jrc.ec.europa.eu/repositor
y/handle/JRC131525  

Haber Kaynak:  

DG SANTE Health and Food Safety Newsletter 
https://ec.europa.eu/newsroom/sante/newslet
ter-archives/48981  

(15 Kasım 2023)  

Resim Kaynak: https://ioas.org/wp-
content/uploads/2020/06/RZGYONQ.jpg  

(22 Kasım 2023) 

 

EFSA’nın Folat için Kabul Edilebilir Üst Alım 
Düzeyine İlişkin Bilimsel Görüşü 

Avrupa Gıda Güvenilirliği Otoritesi (EFSA), 13 
Kasım 2023 tarihinde, folat için kabul edilebilir 
üst alım düzeyine (upper intake level) ilişkin 
bilimsel görüşünü yayımlamıştır. 

Görüş kapsamında, fazla folat alımının sağlık 
üzerindeki kobalamine bağlı nöropati riski, 
düşük kobalamin durumu olan kişilerde bilişsel 
gerileme ve kolorektal kanser ve prostat kanseri 
riski gibi öncelikli olumsuz etkilerine ilişkin  
kanıtları  değerlendirmek  için  sistematik  
literatür  incelemeleri yapılmıştır. 

Kanıtların, diyetle folat alımı ile bilişsel işlev 
bozukluğu, kolorektal ve prostat kanseri riski 
arasında pozitif ve nedensel bir ilişki olduğu 
sonucuna varmak için yetersiz olduğu sonucuna 
varılmıştır. 

Bu çerçevede, EFSA tarafından daha önce 
belirlenen folik asit üst alım düzeyleri, 
yetişkinler için 1000 μg/gün, 1-3 yaş arası 
çocuklar için 200 μg/gün, 4-6 yaş için 300 
μg/gün, 7-10 yaş için 400 μ g/gün,11-14 yaş için  
600  μg/gün  ve  15-17  yaş  için  800  μg/gün  
olmak  üzere,  tüm  nüfus  grupları  için 
korunmuştur. 
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Bahse konu bilimsel görüşe, 
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/p
ub/8353 adresinden ulaşılabilmektedir. 

Haber Kaynak: 
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/p
ub/8353   13 Kasım 2023 

Resim Kaynak: 
https://cdn1.ntv.com.tr/gorsel/1SrF3Xw4ZU2T
Ha5E6A2g1w.jpg?width=660&mode=both&scal
e=both  

13 Kasım 2023 

Adriyatik Denizi'nde AB devriye gemisi görev 
alıyor. 

Yalnızca kağıt üzerinde var olan balıkçılık 
kuralları, balıkçılığı daha sürdürülebilir hale 
getirmiyor. Bu sebeple, ortak denetim 
programları, özellikle izlemenin zor olduğu 
geniş okyanus alanlarında bu kuralları 
uygulamanın önemli bir yolu olarak görülüyor. 
Avrupa Balıkçılık Kontrol Ajansı (EFCA), AB 
ülkeleri için bu tür denetimlerin koordine 
edilmesine yardımcı oluyor ve komşu ülkelerden 
gelen denetçileri eğitiyor. Uluslararası balıkçılık 
kontrolündeki boşlukları gidermek amacıyla 
EFCA, diğer uzman Avrupa Birliği kurumlarıyla 
işbirliği içinde ilk Çok Amaçlı Deniz 
Operasyonunu (MMO) yürütüyor. Bu kapsamda, 
Avrupa Balıkçılık Kontrol Ajansı (EFCA) 
tarafından işletilen denetim gemisi olan Ocean 
Sentinel, Adriyatik Denizi'nin İtalya ve 
Hırvatistan arasındaki uluslararası sularında 
devriye geziyor. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 06.11.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/euronews-ocean-
season-5-episode-10-keeping-fishing-fair-
board-eu-patrol-vessel-adriatic-sea-2023-11-
06_en 

AB tarafından finanse edilen ParticiPESCA 
projesi yerel balıkçılara kulak veriyor. 

Portekiz, Avrupa'nın en büyük üç ahtapot 
tedarikçisinden biri ve bu durum, balıkçılığı 
Algarve kıyısındaki birçok balıkçı için önemli bir 
gelir kaynağı haline getiriyor. Ahtapot balıkçılığı 
AB kota düzenlemelerinin dışında tutuluyor, 
dolayısıyla AB ülkeleri ahtapot stoklarını ayrı 
ayrı yönetiyor. Bu, Algarve gibi ahtapot 
avcılığına bağımlılığın yüksek olduğu bölgelerde 
sürdürülebilir yönetimi daha da önemli hale 
getiriyor. AB tarafından finanse edilen 
ParticiPESCA Projesi ise Algarve'de ahtapot 
avcılığı için katılımcı bir ortak yönetimi 
uygulamaya koyma amacıyla yola çıkıyor. 
Projenin amacı, ilgili balıkçılığın çevresel, 
ekonomik ve sosyal yönleri de dahil olmak üzere 
sürdürülebilir yönetimini teşvik etmek. Proje, 15 
balıkçı derneği (bölgedeki 700'den fazla yerel 
balıkçıyı temsil ediyor), devlet kurumları, 
bilimsel uzmanlar, sivil toplum kuruluşları ve 
ticari sektör dahil olmak üzere çok çeşitli 
paydaşları bir araya getiriyor. Proje hakkında 
ayrıntılı bilgiye https://participesca.pt/ 
adresinden ulaşım sağlanabiliyor. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 06.11.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/sustainable-
fisheries-listen-local-fishers-2023-11-06_en 

Balıkçılık yönetiminde yapay zeka fark 
yaratıyor. 

AB finansmanının yardımıyla Hollandalı 
araştırmacılar ve balıkçılık endüstrisi, Tamamen 
Belgelenmiş Balıkçılık (FDF) Projesi için yapay 
zeka tabanlı bir araç geliştirdi. AB'de balıkçıların 
tüm avlarını kayıt altına alması ve karaya 
çıkarması zorunluluğu bulunuyor; bu da 
zaman/yer gerektiriyor ve oldukça maliyetli 
bulunuyor. Yapay zeka tam bu noktada devreye 
giriyor. Geliştirilen yapay zeka tabanlı araç, her 
balığın büyüklüğünü ve türünü otomatik olarak 
tanıyarak, balıkların taşınmasını ve gemilerde 
yakalanan avların kaydedilmesini 
kolaylaştırıyor. Ayrıca balıkçılık yönetimi için 
değerli veriler sağlıyor. Projeye ilişkin ayrıntılı 
bilgiye https://www.wur.nl/en adresinden 
ulaşım sağlanabiliyor. 

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8353
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8353
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8353
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/8353
https://cdn1.ntv.com.tr/gorsel/1SrF3Xw4ZU2THa5E6A2g1w.jpg?width=660&mode=both&scale=both
https://cdn1.ntv.com.tr/gorsel/1SrF3Xw4ZU2THa5E6A2g1w.jpg?width=660&mode=both&scale=both
https://cdn1.ntv.com.tr/gorsel/1SrF3Xw4ZU2THa5E6A2g1w.jpg?width=660&mode=both&scale=both
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/euronews-ocean-season-5-episode-10-keeping-fishing-fair-board-eu-patrol-vessel-adriatic-sea-2023-11-06_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/euronews-ocean-season-5-episode-10-keeping-fishing-fair-board-eu-patrol-vessel-adriatic-sea-2023-11-06_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/euronews-ocean-season-5-episode-10-keeping-fishing-fair-board-eu-patrol-vessel-adriatic-sea-2023-11-06_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/euronews-ocean-season-5-episode-10-keeping-fishing-fair-board-eu-patrol-vessel-adriatic-sea-2023-11-06_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/euronews-ocean-season-5-episode-10-keeping-fishing-fair-board-eu-patrol-vessel-adriatic-sea-2023-11-06_en
https://participesca.pt/
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/sustainable-fisheries-listen-local-fishers-2023-11-06_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/sustainable-fisheries-listen-local-fishers-2023-11-06_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/sustainable-fisheries-listen-local-fishers-2023-11-06_en
https://www.wur.nl/en/project/fully-documented-fisheries-fdf-r0b07a-1.htm
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Kaynak: Avrupa Komisyonu, 07.11.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/fisheries-
management-artificial-intelligence-makes-
difference-2023-11-07_en 

AB ve Komşuluk ülkeleri, Akdeniz ve 
Karadeniz'de gelişmiş balıkçılık yönetimi 
kontrolüne yönelik taahhütte bulundu. 

Akdeniz Genel Balıkçılık Komisyonu'nun 
(GFCM) 6-10 Kasım tarihleri arasında 
gerçekleştirilen 46. yıllık toplantısında AB ve 
komşu ülkeler, Akdeniz ve Karadeniz'deki 
balıkçılığın kontrolü ve yönetimi konusunda eşit 
şartların güçlendirilmesi konusunda 
mutabakata vardı.  

AB ve komşu ülkeler, Akdeniz Genel Balıkçılık 
Komisyonu (GFCM) bünyesinde, Akdeniz ve 
Karadeniz'de balıkçılık yapan tüm filoların 
faaliyetlerini takip etmek ve çeşitli çok yıllı 
yönetim planlarını paylaşmak için yeni araçlar 
başlatılması konusunda anlaştı. Yeni 
mekanizma, uygun ve orantılı tedbirler yoluyla 
kurallara uyumsuzluk durumlarını takip edecek. 
Akdeniz'deki ortak çabaları pekiştirmek ve 
tedbirlerin sahada uygulanmasını sağlamak için, 
bir Avrupa Balıkçılık Kontrol Ajansı (EFCA) 
devriye gemisi bu yıl da kalıcı olarak 
konuşlandırılacak. AB, tedbirlerin ve GFCM 2030 
Stratejisinin uygulanmasını yıllık 8 milyon avro 
hibe ile destekleyecek. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 13.11.2023 

https://ec.europa.eu/commission/presscorner
/detail/en/IP_23_5695 

AB’nin Atlantik Stratejisinde sıradaki adım 
ne olacak? 

2011 yılında doğan Atlantik Denizcilik Stratejisi,       
Avrupa'nın ilk deniz havzası stratejisiydi. 
Atlantik bölgesindeki AB Üye Devletleri (Fransa, 
İrlanda, İspanya ve Portekiz) Avrupa 
Komisyonu'nun desteğiyle o tarihten bu yana 
bölgede sürdürülebilir bir mavi ekonominin 

potansiyelini açığa çıkarmak için birlikte 
çalışıyor. 18 Ekim 2023'te Fransa, İrlanda, 
İspanya ve Portekiz Bakanları, gelecek yılların 
gidişatını belirleyen yeni bir bakanlık bildirisi 
yayınladı. Karbondan arındırma ve açık denizde 
yenilenebilir enerjinin konuşlandırılması yeni 
bildirinin merkezinde yer alıyor. Somut 
taahhütler şunları içeriyor: 

 Farklı filo ve gemi türlerine 
uygulanabilir yeni sürdürülebilir 
enerji kaynaklarına ilişkin bilgiyi 
artırmak, 

 Yeni enerji kaynaklarına 
uyarlanmış gemi tasarımlarını 
teşvik etmek, 

 Açık denizde yenilenebilir enerji 
ve düşük karbonlu yakıtların 
dağıtımı için liman altyapıları 
inşa etmek. 

AB Atlantik üye ülkeleri, denizcilik sektörünün 
enerji geçişini destekleyerek gemilere ve 
limanlara sürdürülebilir enerji kaynaklarının 
uygulanmasının önemini vurguluyor. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 13.11.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/eu-atlantic-
strategy-whats-next-2023-11-13_en 

Avrupa Komisyonu balıkçıların geleceğini 
araştıracak. 

Komisyon, 2050 yılına kadar balıkçıların toplum 
içerisinde gelecekteki rolünü inceleyeceği AB 
çapında katılımcı bir proje olan 'Geleceğin 
Balıkçıları' Projesini başlattı. Proje, mesleğin 
2050 yılına kadar nasıl gelişeceğini anlamak için 
balıkçıların umutlarını, korkularını, 
beklentilerini ve ihtiyaçlarını araştıracak. 
Araştırma, balıkçılık sektörünün ve balıkçı 
topluluklarının refahının uzun vadeli 
sürdürülebilirliğini ve karlılığını etkileyen 
faktörler ve eğilimler, balıkçıların asıl işlerinin 
ötesindeki kimlikleri ve rolleri ile balıkçılar ve 
diğer denizcilik aktörleri arasındaki 
etkileşimlerden kaynaklanan zorluklar ve 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/fisheries-management-artificial-intelligence-makes-difference-2023-11-07_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/fisheries-management-artificial-intelligence-makes-difference-2023-11-07_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/fisheries-management-artificial-intelligence-makes-difference-2023-11-07_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/fisheries-management-artificial-intelligence-makes-difference-2023-11-07_en
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_5695
https://ec.europa.eu/commission/presscorner/detail/en/IP_23_5695
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-atlantic-strategy-whats-next-2023-11-13_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-atlantic-strategy-whats-next-2023-11-13_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-atlantic-strategy-whats-next-2023-11-13_en
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fırsatlar olmak üzere üç spesifik konuya 
odaklanacak. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 21.11.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/commission-
explore-future-fishers-2050-2023-11-21_en 

Avrupa Birliği, ICCAT yıllık toplantısında 
sürdürülebilir balıkçılığı destekliyor. 

Atlantik Ton Balıklarının Korunması 
Uluslararası Komisyonu'nun (ICCAT) yıllık 
toplantısı 20 Kasım'da Mısır'ın Yeni Kahire 
kentinde gerçekleştirildi. ICCAT üyeleri, 
sürdürülebilir uygulamaları teşvik etmek, deniz 
kaynaklarının sorumlu kullanımını sağlamak ve 
hassas türlerin korunmasını geliştirmek için 
tavsiyeleri kabul etti. 

Köpek balıklarının korunması ve sürdürülebilir 
yönetimine ilişkin, çoğu AB önerilerine dayanan, 
birçok önemli öneri kabul edildi. Ancak kocagöz 
orkinos için yeni bir yönetim çerçevesi üzerinde 
anlaşmaya varılamadı. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 21.11.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/european-union-
champions-sustainable-fisheries-iccat-annual-
meeting-2023-11-21_en 

AB Balık Piyasası 2023 Yılı Analiz Raporu 
Yayınlandı. 

AB Balık Piyasası Raporu, Avrupa Balıkçılık ve Su 
Ürünleri Yetiştiriciliği Piyasa Gözlemevi 
(EUMOFA) tarafından yapılan, AB balıkçılık ve su 
ürünleri yetiştiriciliği endüstrisine ilişkin 
kapsamlı bir analizi içeriyor. Bu yılki baskıda 3 
husus öne çıkıyor. Artan enflasyon, başta balık 
olmak üzere gıda fiyatlarını önemli ölçüde 
etkileyerek fiyatların 2021’den 2022’ye kadar 
%10’dan fazla artmasına ve evdeki balık 
tüketiminde önemli bir düşüşe neden oldu. 
Enflasyonun AB ihracatı üzerinde de etkisi oldu 
ve AB ihracatının değeri %19 artışla 8,1 milyar 

avroya ulaştı. Bununla birlikte, ithalatın değeri 
ihracatın değerinden daha fazla arttığından, AB 
ticaret açığı 2022'de 2021'e göre %25 artarak 
4,73 milyar avro daha yüksek oldu. AB Balık 
Piyasası Raporunda yer alan bilgilere ayrıntılı 
olarak https://eumofa.eu/ adresinden ulaşım 
sağlanabiliyor. 

Kaynak: Avrupa Komisyonu, 23.11.2023 

https://oceans-and-
fisheries.ec.europa.eu/news/eu-fish-market-
2023-edition-snapshot-2023-11-23_en 

 

DTÖ Ticaret Politikalarını Gözden Geçirme 
Mekanizması Kapsamında Türkiye 7. 
Toplantısı 13-15 Kasım 2023 Tarihlerinde 
Cenevre’de Gerçekleştirildi 

 

DTÖ üyesi ülkelerin ticari mevzuat ve 
uygulamalarında daha fazla şeffaflık ve 
anlaşılırlık sağlanması yoluyla Çok Taraflı 
Ticaret Anlaşmaları ile getirilen kural, 
düzenleme ve taahhütlere bağlılığın artırılması 
ve böylece daha düzgün işleyen birçok taraflı 
ticaret sistemine ulaşılmasına katkı sağlanması 
amacıyla ülkemizin de aralarında bulunduğu 
DTÖ üyesi ülkelerin ticaret ve ekonomi 
politikaları düzenli aralıklarla gözden 
geçirilmektedir. Ülkemizin bundan önceki TPRM 
Toplantısı 15-17 Mart 2016 tarihlerinde 
gerçekleştirilmiş; 7 inci toplantının 8-10 Mart 

https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-explore-future-fishers-2050-2023-11-21_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-explore-future-fishers-2050-2023-11-21_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/commission-explore-future-fishers-2050-2023-11-21_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-union-champions-sustainable-fisheries-iccat-annual-meeting-2023-11-21_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-union-champions-sustainable-fisheries-iccat-annual-meeting-2023-11-21_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-union-champions-sustainable-fisheries-iccat-annual-meeting-2023-11-21_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/european-union-champions-sustainable-fisheries-iccat-annual-meeting-2023-11-21_en
https://eumofa.eu/documents/20178/566349/EFM2023_EN.pdf/95612366-79d2-a4d1-218b-8089c8e7508c?t=1699352554122
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-fish-market-2023-edition-snapshot-2023-11-23_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-fish-market-2023-edition-snapshot-2023-11-23_en
https://oceans-and-fisheries.ec.europa.eu/news/eu-fish-market-2023-edition-snapshot-2023-11-23_en
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2023 tarihlerinde yapılacağı belirlenmiş ise de, 
ülkemizde 6 Şubat 2023 tarihinde yaşanan elim 
deprem nedeniyle anılan toplantı 13-15 Kasım 
2023 tarihine ertelenmiştir.   

Bu kapsamda 1 Şubat 2023 tarihinde 
WT/TPR/S/439 simgeli DTÖ belgesi ile 
yayımlanan Sekretarya Raporu ve aynı tarihli 
WT/TPR/G/439 simgeli DTÖ belgesi ile 
yayımlanan Hükümet Raporu ile ilgili, üye 
ülkeler tarafından 30 Ekim 2023 tarihine kadar 
sorulan sorulardan Bakanlığımızca 
cevaplanması gerekenler Bakanlığımız ilgili 
birimleri ile koordinasyon içinde cevaplanarak 
Ticaret Bakanlığı’na iletilmiştir.  

Ticaret Bakanlığı Bakan Yardımcısı Sayın 
Mustafa TUZCU başkanlığındaki heyete 
Bakanlığımızdan ABDGM Ekonomik ve Teknik 
İlişkiler Daire Başkan V. Neslihan ÖZKUMUR 
katılım sağlanmıştır. Toplantıya DTÖ Nezdinde 
Türkiye Daimi Temsilcisi Büyükelçi Sayın 
Alparslan ACARSOY ve Daimi Temsilcilikte görev 
yapan yetkililer de katılım sağlamıştır. 

DTÖ üyesi ülkeler tarafından iletilen sorulardan 
Bakanlığımız ile ilgili olan 66 adet soru genel 
olarak incelendiğinde ağırlıklı olarak iç destek 
bildirimleri, Türk Gıda Kodeksi standartlarının 
nasıl belirlendiği, ihracat kısıtlamaları, sağlık ve 
bitki sağlığı tedbirleri, tarımda 
sürdürülebilirliğin sağlanması, TMO’nun yapısı 
ve işleyişi, tarım sigortası uygulamaları, COVİD 
19 pandemisi sürecinde alınan tedbirler ile Gıda 
Kaybı ve İsrafının Önlenmesi, Azaltılması ve 
İzlenmesine İlişkin Ulusal Strateji Belgesi konu 
başlıklarında sorular yöneltildiği görülmektedir.  

Söz alan ülkeler Cumhuriyetimizin 100. Yılını 
kutlamış, yaşanan deprem felaketi nedeniyle 
üzüntülerini belirtmiş ve Türkiye Büyükelçisi 
Sayın ACARSOY’un Tarım Özel Oturumu 
(COASS) başkanı olmasıyla ilgili 
memnuniyetlerini dile getirmiştir. Ülkeler ile 
DTÖ Tarım Anlaşmasının reformuna ve böylece 
en az gelişmiş ülkeler ile gelişmekte olan ülkeler 
aleyhine olan dengesizliğin giderilmesine 
yönelik müzakerelerin önemine değinmiş; 
büyükelçimizin dengeli ve kapsayıcı liderliği ile 

bu zor işi başarıyla yürüttüğünün altını çizmiş ve 
konuyla ilgili teşekkürlerini iletmiştir. Yine pek 
çok ülke ülkemizin gıda güvenliğinin temini 
amacıyla Karadeniz Tahıl Koridoru Girişiminde 
üstlendiği rol için teşekkürlerini sunmuş; DTÖ 
Komitelerindeki aktif katılımı ve ayrıca DTÖ 
Balıkçılık Sübvansiyonları Anlaşması’nı iç 
hukukuna aktarması nedeniyle takdirlerini 
iletmiştir.  

Üyeler, SPS Anlaşmasının Uygulanmasındaki 
Zorluklar Konusunda Tartışmalara Devam 
Ediyor 

DTÖ üyeleri, SPS Anlaşması'nın 
uygulanmasındaki zorlukları belirlemeyi ve ele 
almayı amaçlayan 12. Bakanlar Konferansı 
(MC12) Sağlık ve Bitki Sağlığı Önlemleri (SPS) 
Deklarasyonu'nun Çalışma Programının 
üstlenilmesindeki ilerlemeyi görüşmeye devam 
ettiler. 

SPS Komitesi'nin 15-17 Kasım'daki 
toplantısında üyeler, gıda, hayvan ve bitkilerde 
uluslararası ticaretin karşılaştığı zorluklar ve 
fırsatlar hakkında Şubat 2024'te Abu Dabi'de 
düzenlenecek 13. Bakanlar Konferansı'na 
(MC13) sunulacak rapor üzerinde fikir birliği 
oluşturma çabalarını sürdürme konusunda 
anlaştılar. Komitede ayrıca rekor sayıda özel 
ticari endişenin de ele alındığı bildirildi. 

 

Üyeler, SPS Anlaşmasının uygulanmasındaki 
zorlukların ele alınmasına ilişkin tartışmaları 
ilerletiyor 
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MC12 SPS Deklarasyonu, SPS Komitesine, SPS 
Anlaşmasının uygulanmasındaki zorlukları ve 
bunları ele almak için mevcut mekanizmaları ve 
ortaya çıkan zorlukların SPS Anlaşmasının 
uygulanması üzerindeki etkilerini belirlemek 
için bir Çalışma Programı başlatması talimatını 
verdi. Komite tarafından, bu çalışmayı 
üstlenmek üzere beş tematik grup kurulmuştur. 

Üyeler durum özetini tamamlamayı kabul ettiler 
ancak bazı üyeler taslak raporu MC13'de kabul 
etmeden önce başkentlerine danışmak için daha 
fazla zaman istediğini belirtmiştir. 

Özel Ticari Endişeler 

Üyeler, yedisi bu Komite'de ilk kez olmak üzere 
çok çeşitli konuları kapsayan rekor sayıda 55 
özel ticari endişeyi (STC) gündeme getirdi. Yeni 
STC'ler, ithalat izinlerinde gecikmeler ve ithalat 
gereksinimlerinin yayınlanması gibi sorunların 
yanı sıra radyonüklid kontaminasyon endişeleri, 
yüksek patojeniteye sahip kuş gribi (HPAI) ve 
bazı zararlılardan kaynaklanan ithalat 
kısıtlamaları gibi konuları 
içermektedir. Etkilenen ürünler arasında deniz 
ürünleri, tatlı turunçgiller, sofralık üzümler, 
elma, armut ve kadife çiçeği tohumları, canlı 
kümes hayvanları ve kümes hayvanları eti ve 
sığır eti yer almaktadır. 

Daha önce gündeme getirilen birkaç STC, pestisit 
toleransları ve çevre, endokrin bozucular için 
mevzuat, antimikrobiyal direnç (AMR) ile ilgili 
veteriner tıbbi ürünlere ilişkin mevzuat, 
hayvansal ve bitkisel ürünler için onay 
prosedürleri ve sığır süngerimsi ensefalopatisi 
(BSE), HPAI ve Afrika domuz ateşi (ASF) gibi 
çeşitli hastalıklara bağlı ithalat kısıtlamaları ile 
ilgiliydi.  

Tematik Oturumlar 

Kasım 2022'de SPS Komitesi tarafından 
tartışıldığı üzere 14 Kasım 2023 tarihinde Risk 
İletişimi, Mezenformasyon ve Dezenformasyon 
konulu tematik bir oturum düzenlendi. 
Oturumda, bilgi manipülasyonu ile ilgili 

kavramlar ve bunların SPS Anlaşması bağlamı ve 
uygulaması ile ilgisi araştırıldı. 

Konuşmacılar, politika kararları üzerindeki olası 
etkisi, tarımsal gıda güvenliği konularında nasıl 
konuşlandırıldığı ve üyelerin bunu erken 
aşamalarda nasıl tanımlayıp ele alabilecekleri de 
dahil olmak üzere yanlış bilgi ve 
dezenformasyonun evrimine odaklandı.  

Sunum yapanlar, yanlış bilgi ve 
dezenformasyonun herkesi etkilediğini 
vurgulayarak, Komite'yi yanlış bilgi ve 
dezenformasyonun SPS konuları üzerindeki 
etkilerini daha fazla analiz etmenin yollarını 
aramaya devam etmeye teşvik etti ve mevzuat 
düzenleyiciler için bu tür tartışmaların önemini 
belirtti. 

Üyeler, 2024 yılında SPS Anlaşmasının İşleyişi ve 
Uygulanmasına İlişkin Altıncı Gözden Geçirme 
sırasında ele alınacak konularda da 
düzenlenebilecek tematik oturumlar ve/veya 
çalıştay için temalar sunmaya davet 
edildi. Başkan, üyelerden Komite'nin normalde 
her iki yılda bir şeffaflık çalıştayı düzenlediğini 
hatırlattı.  

Altıncı Gözden Geçirme ile ilgili olarak, Komite, 
en az dört yılda bir yapılması gereken bu 
uygulamaya devam etmek için önerilen bir 
takvimle birlikte G/SPS/W/346 belgesini kabul 
etti. Beşinci Gözden Geçirme Mart 2018'de 
başlamış ve Komite tarafından 2020'de 
sonuçlandırılmıştır. 

Bilgi Paylaşımı 

Japonya, 2011 yılında Fukushima meydana 
gelen nükleer kazanın ardından radyoaktif 
maddelerle ilgili Japon gıda ürünlerinin 
güvenliği ve kendilerine uygulanan ithalat 
kısıtlamaları hakkında güncel bilgileri paylaştı. 
Ayrıca, Radyoaktif maddeler içeren suyun 
Gelişmiş Sıvı İşleme Sistemi (ALPS) ile arıtılarak 
okyanusa boşaltılması hakkında bilgi verdi. 

Diğer üyeler de elektronik bitki sağlığı 
sertifikalarının düzenlenmesi, Avrupa Birliği 

javascript:linkdoldoc('WT/MIN22/27.pdf',%20'')
https://www.youtube.com/watch?v=k340Ac5nTlg
javascript:linkdoldoc('G/SPS/W346.pdf',%20'')
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Daha Güvenli Gıda için Daha İyi Eğitim 
Akademisi, Asya-Pasifik Ekonomik İşbirliği 
(APEC) ile düzenlenen maksimum kalıntı 
seviyeleri (MRL'ler) üzerine risk iletişimi konulu 
bir çalıştay ve diğer konuların yanı sıra tarım 
verimliliğinde inovasyon ve sürdürülebilir 
büyüme ile tarımda reform yoluyla gıda 
güvenliğinin artırılması konulu iki makale 
hakkında SPS ile ilgili bilgileri paylaştı. 

https://www.wto.org/english/news_e/news23
_e/sps_17nov23_e.htm  

Haber tarihi:17 Kasım 2023 

Şanlıurfa’da Gerçekleştirilen Proje 
Hazırlama ve Uygulama Eğitimi 

Bakanlığımızın proje izleme ve değerlendirme iş 
ve işlemleri çerçevesinde, 31.03.2023 tarihli ve 
2023/5 sayılı Dış Kaynaklı Projelerin 
İzlenmesine Yönelik Genelge kapsamında Genel 
Müdürlüğümüz düzenli aralıklarla eğitimler 
vermektedir.  

Bu bağlamda Şanlıurfa’da Proje Hazırlama ve 
Uygulama Eğitimi düzenlenmiştir. 

 

 

Kasım ayı içerisinde, Bakanlığımızca 
yürütülmekte olan dokuz (9) proje için izleme ve 
değerlendirme toplantısı gerçekleştirilmiştir. 

Bu kapsamda, deprem bölgesinde yaraların 
sarılmasına ve altyapı ihtiyacının 
karşılanmasına yönelik on bir  (11) ili kapsayan 
hedef kitlesi İl Tarım ve Orman Müdürlükleri 
personeli,  sivil toplum kuruluşları (STK),  
meslek odaları,  çiftçiler vb. olan 07-08-09 Kasım 

2023 tarihlerinde Şanlıurfa-GAP Tarımsal 
Araştırma Enstitüsü Müdürlüğü'nde Proje 
Hazırlama ve Uygulama Eğitimi düzenlenmiştir. 

Açılış konuşmaları, Şanlıurfa İl Tarım ve Orman 
Müdürü Sayın Mehmet AKSOY ile Bakanlığımız 
Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürlüğü 
Genel Müdür Fuat KASIMCAN tarafından yapılan 
eğitime 70'in üzerinde kişi katılım sağlamıştır. 

Ayrıca, 5-6-7 Aralık 2023 tarihlerinde Orman 
Genel Müdürlüğü’nde Bakanlık personeline 
yönelik Proje Risk Yönetimi eğitimleri 
gerçekleştirilecek olup konuyla ilgili hazırlık 
çalışmaları sürdürülmektedir. 

Bakanlığımıza Yapılan Büyükelçi Ziyaretleri 

1 Kasım 2023 tarihinde Sayın Bakanımız 
İbrahim YUMAKLI; Moldova Ankara Büyükelçisi 
Sayın Dmitri CROITOR, Irak Ankara Büyükelçisi 
Sayın Majid Abdulreda Hassan AL-LACHMAWI 
ve Çin Halk Cumhuriyeti Ankara Büyükelçisi 
Sayın LIU Shaobin’i makamında kabul etmiştir. 
İkili görüşmeler kapsamında; ülkelerimiz 
arasında karşılıklı işbirliğinin ve 
koordinasyonun artırılması için yapılabilecekler 
hakkında istişareler gerçekleştirilmiştir. 

Türkiye Cumhuriyeti ve Fransa Cumhuriyeti 
Arasında 15. Dönem Tarım Teknik Komitesi 
Toplantısı Gerçekleştirildi 

Türkiye Cumhuriyeti Gıda, Tarım ve Hayvancılık 
Bakanlığı ile Fransa Cumhuriyeti Tarım ve 
Orman Bakanlığı arasında 13 Nisan 1989 
tarihinde imzalanan anlaşma çerçevesinde 15. 
Dönem Tarım Teknik Komitesi Toplantısı 21 
Kasım 2023 tarihinde Ankara’da 
gerçekleşmiştir. 

Türk heyetine Avrupa Birliği ve Dış İlişkiler 
Genel Müdür Yardımcısı Ferhat ÇOLAK, Fransa 
heyetine ise Françoise SIMON başkanlık etmiş, 
toplantıda veterinerlik, hayvan sağlığı, tarımsal 
araştırma ve eğitim, orman, tarımsal ve kırsal 
kalkınma konuları ele alınmıştır. 

https://www.wto.org/english/news_e/news23_e/sps_17nov23_e.htm
https://www.wto.org/english/news_e/news23_e/sps_17nov23_e.htm
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Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Ebubekir 
Gizligider, BM İklim Değişikliği Çerçeve 
Sözleşmesi'nin 28. Taraflar Konferansı (COP 
28) öncesi “Before COP 28" Zirvesine katıldı 

 

Birleşik Arap Emirlikleri'nin ev sahipliğinde 30 
Kasım - 12 Aralık 2023 tarihleri arasında 
gerçekleşecek olan Birleşmiş Milletler İklim 
Değişikliği Çerçeve Sözleşmesi'nin 28. Taraflar 
Konferansı (COP 28) öncesinde, "Before COP 28" 
zirvesi gerçekleştirildi. 

İstanbul’da 2 Kasım 2023 tarihinde 
gerçekleştirilen etkinliğe Tarım ve Orman Bakan 
Yardımcısı Sayın Ebubekir Gizligider katıldı. BAE 
Büyükelçiliği tarafından organize edilen zirvede, 
çevrenin korunması ve iklim değişikliği riskinin 
azaltılması amacıyla yürütülen çalışmalar ele 
alındı. Gizligider konuşmasında iklim 
değişikliğinin tarım üzerindeki etkilerini 
vurguladı. Türkiye'de su kanununda kısa bir 
süre içinde değişiklik yapacaklarını belirten 
Gizligider, "Bu modeli öncelikle su, iklim 
değişikliği, kendine yeterlilik ve üretim 
planlaması çerçevesinde uygulayarak, bundan 
sonra Türkiye ve dünya genelinde daha önce 
yaşamadığımız su arzı sorunlarını umuyoruz ki 
yaşamayacağız" dedi. 

Tarih: 02 Kasım 2023 

 

 

 

 

IFC heyeti Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı 
Ahmet Bağcı ile görüştü 

 

Dünya Bankası Grubu üyesi Uluslararası Finans 
Kuruluşu (International Finance Corporation-
IFC) Orta Asya ve Türkiye'den Sorumlu Başkan 
Yardımcısı Hela Cheikhrouhou ve beraberindeki 
heyet Türkiye’nin sektöre yönelik vizyonunu ve 
stratejisini öğrenmek, fikir alışverişinde 
bulunmak, Türkiye'de tarım sektörünün daha da 
geliştirilmesine ve sürdürülebilirliğine katkıda 
bulunacak iş birliği olanaklarını değerlendirmek, 
sektöre yönelik yatırım potansiyeli ve ihtiyaçları 
hakkında bilgi alışverişinde bulunmak üzere 
Tarım ve Orman Bakan Yardımcısı Ahmet Bağcı 
ile görüştü. 

Görüşmede Başkan Yardımcısı Cheikhrouhou, 
kamu ile iş birliği ve dayanışmanın önemine 
vurgu yaparken, gıda güvenliği, iklim değişikliği, 
istihdam ve agro-business gibi konulara 
odaklandıklarının altını çizdi. 

Üretim planlamasının su merkezli ve ürün 
yelpazesine göre bölgelere göre yapıldığını ifade 
eden Bağcı, Tarım sayımının 2024'te 
gerçekleştirilmesi hedefine işaret ederek, suya 
az ihtiyaç duyan ürünlere yönelik Bakanlık 
desteklerini açıkladı. 
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Heyette yer alan Schlomer, gıda güvenliği ve 
yiyecek israfı konularına dikkat çekerek, bu 
alanlarda yapılan çalışmaların görünürlüğünü 
artırmaya yönelik sorular sordu. AB ve Dış 
İlişkiler Genel Müdürü Fuat Kasımcan ise FAO ile 
iş birliğinde başlayan "Gıdanı Koru Geleceğe 
Sahip Çık (Sofrana sahip çık?)" kampanyasından 
bahsetti. Ayrıca, Kasımcan "Sıfır Atık" projesine 
de vurgu yaparak, sürdürülebilirlik alanında 
atılan adımları paylaştı.  

IFC, özel sektörle iş birliği yaparak stratejik 
hedeflere ulaşmak amacıyla özellikle küçük ve 
orta ölçekli işletmelere finansman 
sağlamaktadır. 

Tarih: 08 Kasım 2023 

D-8 (Gelişen Sekiz Ülke) Örgütü “İklim Akıllı 
Tarım Teknikleri ve Projeleri Çalıştayı” 
çevrim içi düzenlendi 

“İklim Akıllı Tarım Teknikleri ve Projeleri 
Çalıştayı”, D-8 Örgütü üyeleri Bangladeş, Mısır, 
Endonezya, İran, Malezya, Nijerya Pakistan ve 
Bakanlığımız ilgili birimleri üst düzey 
yetkililerinin de bulunduğu 60’a yakın 
temsilcinin katılımcıyla çevrim içi olarak 
düzenlendi. 

 

Bakanlığımızın iklim akıllı tarım konusunda 
tecrübe ve bilgi paylaşımında bulunduğu söz 
konusu çalıştayda, açılış konuşmasını Avrupa 
Birliği ve Dış İlişkiler Genel Müdürü Sayın Fuat 
Kasımcan gerçekleştirdi. Dijitalleşme çağında 
yaşamamız sebebiyle, gıda ve tarım sektörünün 
de üretimin her zincirinde teknolojinin 
olanaklarını etkin bir şekilde kullanması 
gerektiğini ve küresel gıda sistemlerinin 
dönüşümü için, inovasyonun önemli olduğunu 
vurgulayan Kasımcan, konuşmasına şöyle 
devam etti: 

“Bu bilinçle Bakanlık olarak teknolojik 
dönüşümleri yakından takip ediyor, tarımla ilgili 
çeşitli süreçleri dijital platformlara aktarmaya 
çalışıyoruz. Geleceği yakalamak için inovasyon 
ve dijitalleşmeyi öncelik ilan ettik. 
Faaliyetlerimizde veriye dayalı ve sürdürülebilir 
sistematik yaklaşımı hayata geçirmek için her 
türlü çalışmayı yürütüyoruz. Bu kapsamda, bilgi, 
iyi uygulama ve deneyim paylaşımının önemli 
olduğunu ve söz konusu çalıştayın iş birliği ve 
dayanışmayı artırmanın yollarını tartışmamıza 
olanak sağlayacağının altını çizmek isterim.”  

 

Çalıştayda, Bakanlığımızın ilgili birimlerinden 
uzmanlar, Türkiye'nin en iyi uygulamalarına 
ilişkin 9 sunum yaparak iklim akıllı tarım 
konusundaki deneyimlerini paylaştı. 
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Tarımsal verimliliğin ve gelirlerin arttırılması, 
iklim değişikliğine uyum sağlanması ve 
dayanıklılık oluşturulması, mümkün olduğunca 
sera gazı emisyonlarının azaltılması veya 
ortadan kaldırılmasının gündem maddeleri 
olarak tartışıldığı çalıştayda, D-8 üye 
devletlerine bahse konu hedeflere ulaşmak için 
iş birliği içinde çalışma çağrısı yapıldı. 

Çalıştayda D-8 Genel Sekreteri Isiaka Abdulkadir 
Imam konuşmasında, iklim değişikliğinin gıda 
güvenliği, çevresel sürdürülebilirlik ve sosyo-
ekonomik istikrar açısından önemli tehditler 
oluşturduğunu ve doğrudan iklim koşullarına 
bağımlı olan tarım sektörünün küresel 
ısınmanın etkilerine karşı hassas olması 
sebebiyle, dayanıklılığı artırmak ve sera gazı 
emisyonlarını azaltmak amacıyla iklim dostu 
tarım tekniklerini geliştirmek için yenilikçi 
yaklaşımları araştırma ve deneyim alışverişinde 
bulunmamız gerektiğine değindi. Imam 
konuşmasında, D-8 teşkilatının sürdürülebilir 
tarımı teşvik etme ve iklim değişikliğiyle 
mücadelenin önemini gördüğünü ifade ederek,  
D-8 Teşkilatı’nın, iş birliğini derinleştirmek 
amacıyla Pakistan'ın Faysalabad kentinde D-8 
Tarım ve Gıda Güvenliği Araştırma Merkezi'ni 
kurduğunu ve söz konusu merkezin, 
sürdürülebilir tarım uygulamalarını teşvik eden 
ve gıda güvenliğini artıran çözümler geliştirmek 
üzere üye ülkelerin uzmanlığını ve kaynaklarını 
bir araya getirerek tarımda araştırma ve yenilik 
için bir merkez olacağını ifade etti. 

Tarih: 15 Kasım 2023  

UNFSS Gıda Sistemleri ve İklim Eylemleri 
Girişimi Tanıtım Toplantısına katılım 
sağlandı 

UNFSS Koordinasyon Merkezi tarafından 15 
Kasım 2023 tarihinde çevrimiçi olarak 
gerçekleştirilen; Gıda Sistemleri Çözümleri 
Diyaloğuna katılım sağlandı. Gıda Sistemleri ve 
İklim Eylemleri Girişimi Tanıtımı konulu 
toplantıya ülkemizi temsilen Tarım ve Orman 
Bakanlığı Uluslararası Kuruluşlar Daire Başkanı 
Özge İmamoğlu ve uzmanlar katıldı.  

 

Avrupa ve Orta Asya bölgelerinden ülkelerin 
katıldığı toplantıda iklim değişikliğinin gıda 
sistemleri üzerine etkileri ve ülke 
deneyimlerinin yanı sıra koordinasyon 
merkezinin ülkelere yönelttiği sorulara cevaplar 
tartışıldı. 

4SD (Skills Systems and Synergies for 
Sustainable Development) Stratejik Başkanı olan 
Dr. David Nabarro’nun başkanlığını yürüttüğü 
toplantıda ülkemiz adına söz alan İmamoğlu 
yaptığı konuşmada iklim değişikliği ve gıda 
sistemlerinin ayrılmaz bir bütün olduğuna vurgu 
yaparak ülkemizdeki yasal düzenlemelere ve 
stratejilere değindi. 

 

Bu kapsamda İmamoğlu, Gıdanı Koru 
kampanyasının yanı sıra su verimliliği 
seferberliğinin de farkındalık açısından oldukça 
faydalı olduğunu, Gıda sistemlerindeki 
sorunların iklim politikaları ve planlarıyla 
entegre bir şekilde ilerlediğini belirtti. Ayrıca 
Tarım ve Orman Bakanlığının su yönetimi, gıda 
ve tarıma yönelik genetik kaynakların 
korunması ve sürdürülebilir kullanımı, iklim 
akıllı tarım, sürdürülebilir ve kapsayıcı gıda 
değer zinciri geliştirme ve risk yönetimi gibi 
konularda yaptığı çalışmaları iletti. 
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Karadeniz Ekonomik İşbirliği Teşkilatı (KEİ) 
Tarım ve Tarımsal Sanayi Çalışma Grubu 
Toplantısı, Türkiye koordinatörlüğünde 
çevrim içi gerçekleştirildi 

 

Türkiye’nin dördüncü kez koordinatörlüğünü 
yürüttüğü Karadeniz Ekonomik İşbirliği 
Teşkilatı (KEİ) Tarım ve Tarımsal Sanayi Çalışma 
Grubu (TvTSÇG) Mutat Toplantısı çevrimiçi 
düzenlendi. Toplantıya, Türkiye’nin yanı sıra, 
KEİ Sekretaryası (BSEC-PERMIS) katılımı ve 
koordinasyonunda; Azerbaycan, Ermenistan, 
Rusya Federasyonu, Kuzey Makedonya, 
Moldova, Yunanistan, Sırbistan ve Ukrayna ile 
FAO Orta Asya Alt Bölge Ofisi’nden (FAO-SEC) 
uzmanlarca katılım sağlandı. Toplantının 
moderatörlüğünü, Genel Müdürlüğümüz 
Uluslararası Kuruluşlar Daire Başkanı Özge 
İmamoğlu “TvTSÇG Ülke Koordinatörü” sıfatıyla 
yürüttü.   

Toplantıda önümüzdeki iki yıl boyunca sürecek 
olan çalışmalar için Genel Müdürlüklerimizin de 
katkılarıyla Bakanlığımızca bir “Eylem Planı” 
hazırlanıp, KEİ üyesi ülkelerin görüşlerine 
sunularak onaylandı.  

 

Toplantıda, Eylem Planı kapsamındaki 
prensipler, etkinlikler ile geçmiş dönem 
tecrübeleri görüşülürken; Türkiye’nin yanı sıra 
KEİ üyesi ülkelerden bazıları, dönem öncelikleri 
kapsamında, kendi ülkelerinde kaydedilen 
gelişmeler ve yapılan çalışmalarla ilgili sunumlar 
gerçekleştirdi. Çalışma Grubu’nun geçtiğimiz 
dönem etkinlikleri kapsamında, Bakanlığımız, 
KEİ ve FAO-SEC tarafından ortaklaşa yürütülen, 
“Gıda Sistemlerinin Sürdürülebilirliği için KEİ 
Bölgesel İşbirliği Merkezi (BSEC-CSFS) Projesi” 
faaliyetleri hakkında, FAO-SEC Temsilcisince 
bilgi verildi. Ayrıca gıda sistemlerinin 
sürdürülebilirliği, iklim değişikliği ve 
dijitalleşme ile su verimliliği konularında 
Bakanlığımız, yapılan çalışmalarla ilgili olarak 
bir sunum yaptı. 

Çalışma Grubunun çalışma alanlarına yönelik 
olarak bu dönem için belirlenmiş olan öncelikler 
ve ana tema, toplantıda Bakanlığımızca KEİ üyesi 
ülkelere tanıtılmış olup bu konular üzerinde üye 
ülkeler de görüş bildirdi. Üye ülkelerin olumlu 
görüşleriyle karşılanan dönem öncelikleri ve ana 
tema, “KEİ Ülkelerinde kırsal alanlarda gıda ve 
tarımsal faaliyetlerin geliştirilmesi ve refahın 
arttırılması hedefine ulaşmak için dijitalleşmenin 
sağlanması ve iklim değişikliğinin olumsuz 
etkilerinin azaltılmasına yönelik iş birliği” olarak 
belirlendi.  

17 Kasım 2023 tarihli Çalışma Grubu 
Toplantısında KEİ üyesi ülkelerce memnuniyetle 
karşılanan ve kabul edilen Eylem Planı 
kapsamında çeşitli etkinlikler yapılması 
planlanmaktadır. Bu doğrultuda Bakanlığımızca, 
2023-2025 dönemi önceliklerine yönelik 
eğitimler ve çalıştaylar ile etkinlikler 
düzenlenecektir. Bu faaliyetler münasebetiyle 
KEİ ülkeleri arasında iş birliği fırsatlarının 
geliştirilmesini teminen iletişim platformlarının 
oluşturulması planlanmaktadır.  

Tarih: 17 Kasım 2023 
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Orta ve Batı Asya ile Kuzey Afrika (CWANA) 
Bölgesinde Buğday ve Pirinç Değer Zincirinin 
Geliştirilmesi ile Gıda Kayıp ve İsraf 
Stratejileri Uluslararası Konferansı, 
Bakanlığımız ev sahipliğinde İslam Gıda 
Güvenliği Örgütü (IOFS) ve Arap Tarımsal 
Kalkınma Örgütü (AOAD) iş birliğinde  
Ankara’da gerçekleştirildi 

 

Uluslararası Buğday ve Pirinç Değer Zinciri 
Gelişimi Konferansı, Bakanlığımız ev 
sahipliğinde İslam Gıda Güvenliği Örgütü (IOFS) 
ve Arap Tarımsal Kalkınma Örgütü (AOAD) iş 
birliğinde Ankara’da düzenlendi. 

 

Pirinç ve buğday değer zincirlerinin kritik 
yönlerini ele alarak, üye devletlerdeki gida kayıp 
ve israf stratejilerinin gözden geçirilmesinin 
amaçlandığı konferansa; Afganistan, Bangladeş, 
Mısır, Kazakistan, Moritanya, Fas, Pakistan, 
Katar, Tunus, Türkiye gibi CWANA Bölgesi'nden 

çeşitli ülkelerden tecrübeler sunan ve 
deneyimlerini paylaşan seçkin uzmanlar katıldı. 

Tarım ve Orman Bakanlığı Tarımsal 
Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürü Metin 
Türker’in açılış konuşmasını gerçekleştirdiği 
Konferansta; pirinç ve buğday sektörlerindeki 
zorlukların aşılmasında iş birliğinin ve bilgi 
paylaşımının önemi vurgulandı.  

 

Oturumlar, CWANA bölgesindeki pirinç ve 
buğday değer zincirlerinin görünümü, pirinçte 
kuraklığa dayanıklılık için ileri teknolojiler ve 
buğday gelişimine yönelik etkili stratejiler gibi 
çok çeşitli konuları kapsadı. Panel tartışmaları, 
üretim verimliliğini artırmada teknoloji ve 
yeniliğin rolü de dahil olmak üzere 
sürdürülebilir değer zinciri gelişimine 
odaklandı.  

Konferansta katılımcılar, ev sahibi kurumlarla 
birlikte, bölgesel değer zinciri girişimleri için 
işbirlikçi bir yol haritasının geliştirilmesi, temel 
zorlukların, en iyi uygulamaların, paydaş 
perspektiflerinin ve risk azaltma ve 
uyarlanabilir yönetimin belirlenmesiyle ilgili 
stratejiler belirledi. Bu işbirlikçi çabalar, pirinç 
ve buğday sektörlerinde sürdürülebilir 
kalkınmayı teşvik ederek CWANA bölgesinde 
gıda güvenliği ve ekonomik istikrarı sağlamayı 
amaçlamaktadır. 

Ayrıca katılımcılar, konferansın son gününde; 
Bakanlığımız TAMTEST merkezini ziyaret 
ederek, traktör ve biçerdöver gibi tarım 
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makinelerinin performans, dayanıklılık ve 
güvenlik standartlarını karşıladıklarından emin 
olmak amacıyla test edilmesi ve 
belgelendirilmesindeki rolü hakkında bilgi 
edindi. Katılımcılar TAMTEST merkezinin 
ardından ülkemizin tarım makineleri 
sektörünün önde gelen isimlerinden Türk 
Traktör'ü de ziyaret etti. 

Tarih: 29 Kasım 2023 

Birleşmiş Milletler Aile Çiftçiliği On Yılı 
Türkiye'de Aile Çiftçiliğinin Geleceğine Bakış 
Kapanış Toplantısı Düzenlendi 

 

BM Aile Çiftçiliği On Yılı (UNDFF, 2019-2028) 
kapsamında, Birleşmiş Milletler Gıda ve Tarım 
Örgütü (FAO) ve Ankara Üniversitesi Kalkınma 
Çalışmaları Uygulama ve Araştırma Merkezi 
(AKÇAM) iş birliği ve Bakanlığımızın desteğiyle 
Ankara’da 30 Kasım 2023 tarihinde kapanış 
toplantısı gerçekleşti.  

Açılış konuşmalarının ardından Nevşehir, 
Erzurum, Samsun ve Antalya’da gerçekleşen 4 
Yerel Çalıştay ve Ankara’da gerçekleştirilen 
Ulusal Çalıştay ile elde edilen sonuçlar 
değerlendirildi. Bu sonuçlara bağlı olarak 
“Türkiye’de Aile Çiftçiliği'nin Geleceğine İlişkin 
Bir Perspektif Çalışması” başlıklı rapor 
hazırlanacak. 

Tarih: 30 Kasım 2023 

 

 

 

 

 

 

 


